ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ

30.03.2023

                   № 299
О внесении изменений в решение

Думы Ханты-Мансийского района

от 22.09.2022 № 183
«О представлении гражданами,
претендующими на замещение
должностей муниципальной
службы в Думе Ханты-Мансийского
района и Контрольно-счетной палате

Ханты-Мансийского района,
муниципальными служащими,

замещающими указанные должности,
сведений о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах
имущественного характера»

В целях приведения муниципального правового акта                                 Ханты-Мансийского района в соответствие с Указом Президента Российской Федерации от 02.04.2013 № 309 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», а также в связи с передачей функций Думы Ханты-Мансийского района по кадровому обеспечению Контрольно-счетной палаты Ханты-Мансийского района в администрацию Ханты-Мансийского района, руководствуясь часть 3 статьи 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 1 статьи 31 Устава                       Ханты-Мансийского района,

                           Дума Ханты-Мансийского района
                                                РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Ханты-Мансийского района от 22.09.2022 № 183 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Думе Ханты-Мансийского района и Контрольно-счетной палате Ханты-Мансийского района, муниципальными служащими, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» (далее – Решение) следующие изменения:
1.1. В наименовании и в пункте 1 Решения слова «и Контрольно-счетной палате Ханты-Мансийского района» исключить.

1.2. В Приложении к Решению:

1.2.1. В наименовании слова «и Контрольно-счетной палате                  Ханты-Мансийского района» исключить.

1.2.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящим Положением определяется порядок представления гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Думе Ханты-Мансийского района, муниципальными служащими, замещающими указанные должности, (далее - муниципальные служащие) сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера).

Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые в соответствии с настоящим Положением, включают в себя в том числе сведения:

а) о счетах (вкладах) и наличных денежных средствах в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации;

б) о государственных ценных бумагах иностранных государств, облигациях и акциях иных иностранных эмитентов;
в) о недвижимом имуществе, находящемся за пределами территории Российской Федерации;
г) об обязательствах имущественного характера за пределами территории Российской Федерации;
д) о цифровых финансовых активах, выпущенных в информационных системах, организованных в соответствии с иностранным правом, и о цифровой валюте;

е) о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.

Указанные сведения отражаются в соответствующих разделах справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанной в пункте 3 настоящего Положения.».

1.2.3. Абзацы второй и третий пункта 2 изложить в следующей редакции:
«Обязанность представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей возлагается на муниципального служащего, замещавшего по состоянию на 31 декабря отчетного года должность муниципальной службы, предусмотренную перечнем должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденным муниципальным правовым актом председателя Думы Ханты-Мансийского района  (далее - Перечень должностей).

Обязанность представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей возлагается на муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы в Думе Ханты-Мансийского района, не предусмотренную Перечнем должностей, и претендующего на замещение должности муниципальной службы, предусмотренной этим Перечнем должностей (далее - кандидат на должность, предусмотренную Перечнем должностей).».

1.2.4. В подпункте «б» пункта 3 слова «Перечнями должностей» заменить словами «Перечнем должностей».

1.2.5. Подпункт «в» пункта 3 изложить в следующей редакции:
«в) муниципальными служащими, замещавшими по состоянию на 31 декабря отчетного года должности муниципальной службы в Думе Ханты-Мансийского района, предусмотренные Перечнем должностей, - ежегодно не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.».

1.2.6. В пунктах 5 и 8 слова «Перечнями должностей» заменить словами «Перечнем должностей».

1.2.7. В пункте 9 слова «и Контрольно-счетной плате Ханты-Мансийского района» исключить.

1.2.8. В пункте 15 слова «Перечнями должностей» заменить словами «Перечнем должностей».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
	Исполняющий полномочия

председателя Думы

Ханты-Мансийского района
	Глава

Ханты-Мансийского района
К.Р. Минулин

	П.А. Астраханцев

30.03.2023
	04.04.2023

2